

KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL (BAN PAUD DAN PNF)

NOMOR: 086/BAN PAUD DAN PNF/AS/2020

TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN UJI KOMPETENSI ASESOR (PUKA) TAHAP IV BAN PAUD DAN PNF TAHUN 2020

BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 60 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional dan Pasal 1 Ayat 32 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan perlu dilakukan akreditasi terhadap Program dan Satuan Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal oleh BAN PAUD dan PNF;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan Keputusan Ketua BAN PAUD dan PNF tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Uji Kompetensi Asesor BAN PAUD dan PNF Tahun 2020.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
 - 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670):
 - 3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2018 tentang Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal;
 - 4. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 011/P/2018 tentang Pengangkatan Anggota Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Periode Tahun 2018-2022;

- 5. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 079/P/2018 tentang Ketua dan Sekretaris Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Periode Tahun 2018-2022:
- 6. Kebijakan BAN PAUD dan PNF tahun 2020 tentang Penugasan, Penilaian dan Pembinaan Asesor BAN PAUD dan PNF.

Memperhatikan

Hasil keputusan Rapat Anggota BAN PAUD dan PNF tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Uji Kompetensi Asesor Tahap IV BAN PAUD dan PNF hasil verifikasi akhir tanggal 24 November 2020.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN UJI KOMPETENSI ASESOR TAHAP IV BAN PAUD DAN PNF TAHUN 2020

KESATU

: Penetapan kelulusan Pelatihan Uji Kompetensi Asesor Tahap IV BAN PAUD dan PNF.

KEDUA

: Penetapan kelulusan Pelatihan Uji Kompetensi Asesor berdasarkan persyaratan:

- a. Mengikuti minimal 90 % dari seluruh waktu kegiatan pelatihan (30 Jam Pelajaran);
- b. Memiliki nilai batas kelulusan sesuai ketentuan, berdasarkan penilaian tugas pra PUKA, praktik KPA, praktik visitasi, praktik validasi, partisipasi, serta Ujian Asesor Berbasis Komputer (UABK);
- c. Mengikuti seluruh tahapan/proses kegiatan Pelatihan Uji Kompetensi Asesor.

KETIGA

Daftar nama peserta Pelatihan Uji Kompetensi Asesor Tahap IV BAN PAUD dan PNF yang dinyatakan lulus terdapat pada lampiran keputusan ini.

KEEMPAT

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

KELIMA

Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta Tanggal 25 November 2020 Ketua Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal,

Prof. Dr. Supriyono, M.Pd NIP 19630821198812100 LAMPIRAN KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL NOMOR: 086/BAN PAUD DAN PNF/AS/2020 PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN UJI KOMPETENSI ASESOR TAHAP IV BAN PAUD DAN PNF TAHUN 2020

Daftar Asesor Lulus Pelatihan Uji Kompetensi Asesor BAN PAUD dan PNF Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 2020

No.	NIA	Nama	Rumpun	Provinsi
1	7472201610321711	Hastuti Said, S.Pd.	PKBM	Sulawesi Tenggara

Daftar Asesor Lulus Pelatihan Uji Kompetensi Asesor BAN PAUD dan PNF Provinsi Sulawesi Utara Tahun 2020

No.	NIA	Nama	Rumpun	Provinsi
1	7171200810310108	Drs. Bahmid Lumente	PKBM	Sulawesi Utara

Ditetapkan di Jakarta Tanggal 25 November 2020

Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Monformal

Prof. Dr. Supriyono, M.Pd. NIP 19630821198812100